fi,,

K((
PREFEITURA MIJNICIPAL DE

g.å=ÅåYflruffÅ
* Construindo novus camínlros *-

ly

ATA INTERNA OA ANÁUS1 E JULGAMENTO DA PRO7OSTA DE zREçOS DA TOMADA DE 1REÇOS

2023.72.002 TP

objeto da Licitação: coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA OBRA DE REFORMA E AMPLTAçÃO DA

cREcHE RECANTO Do SABER No MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE., conforme projeto básico e demais
anexos do edital.

Aos 18 (dezoito) dias do mês de Agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às 13h:00min (treze horas),
reuniu-se a Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, na sala de reunião
da mesma, localizada na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga, Ceará, composta
pelos seguintes membros: Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente, Hiderval da Silva Sousa e Paulo

Rogério Guerreiro Gomes Junior , para analisar as propostas de preços referente a TOMADA DE

PR 2023.L2.O02TP.O dente ueaem rtici nte, nesta fase, é a uinte

Em seguida, o presidente declarou que já se encontra de posse dos parecer emitido pela Engenharia,
relativo à análise técnica da proposta de preços. Após, inÍciou a análise da devida proposta,
ressaltando os pontos abordados no respectivo parecer, conforme segue: A empresa: P(7) VIVACE

coNSTRUçöEs E EMPRENDIMENToS LTDA, apresentou um valor global de RS2.251.415,84 (Dols
MILHÕES DUZENTOS E CINQUENTA E UM MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS OITENTA E QUATRO
CENTAVOS)., constatou-se que a planilha de preços apresentada está em conformidade com o

edital, portanto sendo consideradas CLASSIFICADA. Em seguida, os preços foram lidos para a

confecção do mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta
licitação a licitante P(7) V¡VACE CONSTRUçöES E EMPRENDIMENTOS LTDA, apresentou um valor
global de Rs2.251.4L5,84 (DOIS MttHÕrS OUZETTOS E CTNQUENTA E UM MlL, QUATROCENTOS E

QUINZE REAIS OITENTA E QUATRO CENTAVOS). Assim, após a publicação, fica aberto o prazo

recursal para apresentação das possíveis razões e contrarrazões, conforme art. 109 da Lei 8.666/93,
estando os autos à disposição dos interessados para vistas. Nada mais havendo a tratar deu-se por
encerrada a presente sessão, do que para constar foi lavrada a presente Ata, que lida e achada

conforme, vai assinada pelos membros da comissão permanente de licitação - CPL. ltaitinga, Ceará,

em 18 de de2022 às 13h23min

I s ö t t I * t I I i I

ÿ Åv. Ccl. Virçílío ïávsra, 171û, ltaitin$n * Co rx,: prefeitura./q¿,itsitín gn.ce.gov.br

t+ www.itü¡tingð.t6.g0v.br

PARTI CNPJ
18,403.031/0001-59p(7)vrvAcE coNSTRUÇÕEs E EMpRENDtMENToS LTDA

Presidente Francisco Arnaldo Brasileiro '.,ax¡J¿1")

Membro: Hiderval da Silva Sousa

i,^) GMembrol Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior

i';M$iÿiå$til;;:i.dL q* (8$)ffi. 3377".1361

ç I

,:
ul scÿl

PRËFEITURA MUNICIPAL DË

þ
ITTÅTîTNüÅ

câmiÍÌh()5 *

REF: TOMADA DE PREçOS Ne 2023.12.002 Tp

OBJETO: CONTRATAçÃO OC EMPRESA PARA OBRA DE REFoRMA E AMPL¡AçÃo DA cREcHE REcANTo Do
SABER NO MUNICíPIO DE ITAITI conforme Pro Básico e demais anexos do Edital.

Itaitinga, Estado do Ceará, em 18 de Agosto de 2023

t L Serv.

objero da ricitação: GoNTRATAçÃO DE EMPRESA PARA OBRA DE REFORMA E

AMPUAçÃO DA CRECHE RECANTO DO SABER NO MUNTCíP|O DE |TA|T|NGA/CE,
conforme Pro¡eto Básico e demais Anexos do Edital.

EMPRESA(Sl CTASSIFtCApA(S):

EMPRESAS: P(7)V|VACE CONSTRUçöES E EMpRENDTMENTOS LTDA, apresentou um
valor global de R$2.251,415,84 (DO|S M|LHÕES DUZENTOS E CTNQUENTA E UM MtL,
QUATROCENTOS E QUTNZE REATS OTTENTA E QUATRO CENTAVOS).

valor Total vencedor: RS2.251.415,84 (Dots MtLHöEs DUZENToS E ctNeuENTA E uM MtL,
QUATROCENTOS E QUINZE REAIS OITENTA E QUATRO CENTAVOS).
Condições de Pagamento: Conforme Edital.
Empresa Vencedora: VTVACE CON E EMPRENDIMENTOS LTDA - CNPJ: 18.403.031/0001-s9

Função Nome Rssin¡fura

Presidente:
Fra ncisco Arnaldo Brasileiro

Membro: Hiderval da Silva Sousa

Membro: Paulo Rogério Guerreiro Gomes Junior

tt*e*a**(tlðlöat a I I t a I a a I t a I

* Av" Ce|. Virgflio Têvcrc, 1710, Itaitinga - Ce

t {85) 3377-1361

ffi prêfeiturôi@ilaitÍnga.cc.gov.br

S3 www.ltaltinga.ce.gov.br

I